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Szám: 45104/2011

Javaslat a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet 
módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A javaslat a helyi iparűzési adó első félévi adóelőlege befizetési határidejének módosítását tartalmazza.

A módosítás  célja  az  egyéni  és  társas  vállalkozók  pénzügyi-gazdasági  válság  kiváltotta  likviditási 
nehézségeinek mérséklése.

A javasolt  módosítás  megfelel  a  helyi  adókra  vonatkozó  kerettörvények,  a  jelenleg  hatályos  helyi 
adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény, valamint az adózás rendjéről szóló többször 
módosított 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseinek.

A javasolt változtatás 2012. évben lényeges pénzügyi segítséget jelent a vállalkozások számára, ezért 
kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést, hogy az  előterjesztés alapján a  mellékelt  rendelet-tervezetet  - annak 
indokolásával – szíveskedjen megvitatni és elfogadni.

Salgótarján, 2011. november 10. 

Dr. Gaál Zoltán
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32)422-384 , Fax: (32)310-838 , e-mail: adohat@salgotarjan.hu
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Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
............/2011. (…..) önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) 
bekezdésében  kapott   felhatalmazás  alapján,  az  Alkotmány 44/A.  §  (1)  bekezdés  d)  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI. 24.) Ör. 
sz. rendelete a következő 9/B. §-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki: 

„Adóelőleg megfizetése

9/B. §  A vállalkozó az adóelőleg első félévi részletét:
           (1) a (2) bekezdésben foglalt kivétellel az adóév május 15-éig, 
         (2) a naptári évtől eltérő üzleti évet választó adózó az adóév ötödik hónapjának 15. napjáig  

fizeti meg.”

2. §

Jelen rendelet 2012. január 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző



INDOKOLÁS
a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló 

…../2011. (…...) önkormányzati rendelethez

Általános indokolás

A rendelet-tervezet  a  salgótarjáni  székhelyű,  valamint  az  illetékességi  területünkön  telephellyel 
rendelkező vállalkozások átmeneti finanszírozási problémait kívánja csökkenteni.

A javasolt előleg fizetési határidő bevezetése elősegíti a vállalkozások stabilitását, összhangban áll 
az önkormányzat vállalkozáspolitikai elképzeléseivel. 
A módosítás, hatását tekintve az önkormányzat által biztosított „fizetési haladék”-ként működik, 
amelynek időtartama alatt  a  fizetési  nehézségekkel  küzdő vállalkozók aktualizálhatják pénzügyi 
terveiket, megoldást találhatnak pénzügyi problémaikra. 

A tervezet másodlagos hatása, hogy bevezetésével a fizetési nehézségekkel küzdő vagy átmenetileg 
fizetésképtelen vállalkozások befizetési kötelezettségei is csökkenhetnek, mivel a jelenleg hatályos 
és a bevezetni  javasolt  előleg fizetési  időpontok közötti  60 nap alatt  nem keletkezik késedelmi 
pótlék befizetési kötelezettségük.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A szakasz meghatározza a helyi iparűzési adó első félévi adóelőlege befizetési határidejét.

Az adózók egy része adóbevallási és adóbefizetési kötelezettségének teljesítéséhez a naptári évtől 
eltérő üzleti évet választott, ezért a szakasz (2) bekezdése szabályozza a naptári évtől eltérő üzleti 
évet választók adóelőlege első részletének befizetési határidejét is.

2. §-hoz 

A szakasz hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.



HATÁSTANULMÁNY

Javaslat a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet
módosítására

(a rendelet-tervezet címe)

Dr. Gaál Zoltán jegyző
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2011. december 15-i ülésére

A módosítás  célja,  hogy a  pénzügyi  likviditásuk  növelésén  keresztül,  önkormányzati  segítséget 
nyújtson  a  vállalkozásoknak,  az  átmeneti  forráshiány  miatt  keletkező  többlet  pl.  kamat  vagy 
késedelmi pótlék fizetési kötelezettségüket mérsékelje, esetleg annak felmerülését megakadályozza.
A módosítás nem jár többlet  adminisztrációs teherrel,  a már rendelkezésre álló személyi,  tárgyi 
szervezeti feltételek mellett végrehajtható.
Költségvetési hatása, hogy a helyi iparűzési adóelőleg összege kettő hónappal később, május 15-én 
áll majd rendelkezésre. 

Salgótarján, 2011. november 10.
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